GERARD. CREM. transl. Arist. anal. post. II 11 p. 79,10: sit -um duorum rectorum, super quod sit nota B. *notez l'expression medium per medium (par moitié):* CARTUL. Mon. de S. Cruc. 370 (a. 1193). CARTUL. Popul. 121 (XII^e). b) *per medium avec gén. d'un terme géographique: par, à travers:* DIPL. abb. Tihan. p. 23 (a. 1055): *per -um aque que vocatur culun.* MON. Strig. I p. 53 (a. 1075—1217): *terram per cuius -um transit flumen.* 4) *intermédiaire, qui se trouve entre deux extrêmes ou opposés: a) en général:* DOM. GUNDISSL. transl. Ibn Gebiro. fons vite III 2 p. 75,15: *omnia distantia -um habent... si inter distantia non esset aliquid -um... non essent distantia.* ib. III 51 p. 194,1: *spissum non coniungitur subtili nisi per -um conveniens utrique extremorum.* ABELARD. gloss. Porph. p. 267,29: *determinatur illud, quod est -um, per remotiōnem utrorumque summorum, i.e. utrorumque extremorum.* ALFR. ANGL. cord. I: *mors vero et vita -um non habent.* b) *spéc.: α) nullo medio, sans intermédiaire, par le privilège ecclésiastique de l'immédiateté:* CARTUL. Cupersan. 1,15 (a. 815): *ad S. Sedem nullo -o pertinentis.* β) *média sensoriel, par lequel se transmet la sensation:* DOM. GUNDISSL. transl. Avicen. an. II 2 C f° 7b: *dixerunt... quod possibile est ut anima... sentiat sine -is et sine instrumentis... sed -a sunt, aer e.g. visus.* γ) *moyenne:* COMM. Boet. phil. p. 163,13: *si vis autem scire quomodo duo solidi numeri non nisi duobus -is coniunguntur, aspice in contrariis numeris, sc. in planis, qui tantum uno -o copulari possunt.* ib. p. 164,25: *eodem enim modo debet se habere -um ad ultimum, quo modo primum ad -um.* 5) *moyen, procédé:* RATHER. phren. col. 386^C: *cuiuscumque -o resolidare gestientes factam... fracturam.* CARTUL. Mon de S. Cruc. 263 (a. 1185): *trado... omnem illum honorem et census... quos Petrus de Cervaria frater meus habebat... pro donatione patris eius vel avunculorum suorum vel aliis quibuscumque -is.* 6) *milieu du corps, abdomen:* GIRALD. expugn. II XI p. 327: *-o vero, quod plerisque sine lege turgescere solet, naturaliter et modeste substicto.* 7) *term. techn. gramm., pause (dans le débit): désigne les medie distinctiones, équivalentes des cola, intermédiaires entre la sub-distinctio (comma) et la distinctio pleine (periodus); cf. HUGO S. VICT. gramm. dans Arch. hist. doct. lit. M. A. 14, 1943-5 p. 302).* ALBOIN. incont. 4 p. 19,17: *si earum thesin, distinctionem, subdistinctionem, -ave, vel periodos, cola et commata, quod absit, carere perspicarem.* 8) *term. techn. logique, moyen terme autour duquel s'articule le raisonnement:* JOH. SARISB. metal. III 9 p. 152: *cum de inherentia dubitatur, necessarium est aliquod inveniri -um, cuius interventu copulentur extrema.* ANON. transl. Arist. anal. post. I 6 p. 17,16: *per -um necessarium oportet habere demonstrationem.* GERARD. CREM. transl. Arist. anal. post. I 19 p. 39,8: *inquirimus de -is, an possibile sit, ut ipsa sint infinita et duo extrema determinata.* 9) *en musique, médium, son inter-*